РАСПОРЯЖЕНИЕ

СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  НУКАЕВСКИЙ   СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  КУГАРЧИНСКИЙ  РАЙОН  РЕСПУБЛИКИ  БАШКОРТОСТАН

проект

О создании профилактической группы по профилактике пожаров на территории сельского поселения  Нукаевский  сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан
В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ«О пожарной безопасности» и от 22 июля 2008 года № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», постановлением Правительства Российской Федерации от 25 апреля 2012 года № 390 «О противопожарном режиме» и в целях предупреждения пожаров и гибели людей в них
1. Создать профилактическую группу в следующем составе:

    1.Глава СП Нукаевский  сельсовет              Байгубаков Р.З.
    2.Управляющий делами СП                          Байгубакова З.К.
    3.Депутат Совета СП                                     Аллабердин Р.Х.
    4.Депутат Совета СП                                     Рафикова Р.Р.
    5.Депутат Совета СП                                     Мурзабулатова М.Б.
    6.Председатель ОИППН                               Даутова А.А.
    7.Член ДПО СП                                             Салаватов Г.Г.
    8.Член ДПО СП                                             Рафиков И.М.

    9.Сотрудник ОВД (УУП)                              Ишаев Д.Р.
    2.Утвердить состав профилактической группы по профилактике пожаров на территории сельского поселения Нукаевский сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан.

    3.Утвердить график работы профилактической группы по профилактике пожаров на территории сельского поселения Нукаевский сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан на 2017  год.

     4. Рекомендовать профилактической группе:

- регулярно осуществлять по квартирный и подворный обход закрепленной территории, с вручением памяток по пожарной безопасности, особое внимание уделить одиноким престарелым лицам, многодетным семьям и социально неблагополучным граждан;

- по каждому факту пожара на территории сельского поселения проводить собрания граждан с населением с разъяснением причин пожара и необходимости выполнения требований пожарной безопасности;

          5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава сельского поселения                                     Р.З.Байгубаков